
  Strona 1 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 21.06.2024 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na usługę ubezpieczenia Szpitala Miejskiego im. 

Franciszka Raszei w Poznaniu 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 

95/2024/Poznań 

 

Działając w imieniu i na rzecz Szpitala Miejskiego im. Franciszka Raszei w Poznaniu, na 

podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania 

do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 

wyjaśnienia do SWZ: 

 

Pytanie 1 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy w budynkach szpitala 

zgłoszonych do ubezpieczenia, których rok budowy przekracza 50 lat, zostały 

przeprowadzone remonty (wymiana stolarki okiennej, drzwiowej,  instalacji, remont dachu). 

W przypadku potwierdzenia prosimy o udzielenie informacji czego dotyczyły oraz kiedy 

zostały przeprowadzone. 

Odpowiedź: Wymiana stolarki okiennej – 2010 rok, wymiana dachu – 2009 rok, 

sukcesywnie modernizowane są oddziały, wyremontowano 90% oddziałów. 

 

Pytanie 2 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały 

zgłoszone budynki wyłączone z eksploatacji/przeznaczone do rozbiórki/ nieużytkowane/ w 

złym stanie technicznym.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 3 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy w trakcie trwania ochrony do 

ubezpieczenia będą zgłoszone budynki wyłączone z eksploatacji/przeznaczone do rozbiórki/ 

nieużytkowane/ w złym stanie technicznym.  

Odpowiedź: W trakcie trwania ochrony do ubezpieczenia nie będą zgłaszane budynki 

wyłączone z eksploatacji/przeznaczone do rozbiórki/ nieużytkowane/ w złym stanie 

technicznym. 

 

Pytanie 4 



  Strona 2 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy w trakcie trwania ochrony 

ubezpieczeniowej planowane są inwestycje. W przypadku potwierdzenia prosimy o podanie 

ich wartości, czego będą dotyczyć i przy jakiej lokalizacji zostaną wykonane.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w trakcie trwania ochrony planowana jest 

modernizacja chirurgii, II etap, wartość – 9 970 186 zł 

 

Pytanie 5 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o uzupełnienie Załącznika nr 10 ,,REJESTR MAJĄTKU” 

o rok budowy, liczbę kondygnacji w górę i w dół, metraż, kubaturę, konstrukcję budynku 

oraz dachu, informację dotyczącą ogrzewania, dodatkowych zabezpieczeń ppoż./ 

przeciwkradzież., liczbę hydrantów, odległość od rzeki i PSP/OSP, informację czy 

zgłoszone do ubezpieczenia mienie znajduje się na terenie zalewowym, czy od 1997 roku w 

podanych lokalizacjach wystąpiła powódź,   

Odpowiedź: Budynek zbudowany w 1911 roku. Powierzchnia 13270 m kw. Kubatura 

55000 m sześciennych. Zabudowa 2800 m kw.  Ogrzewanie cieplik. System 

zabezpieczenia p.poż. centrala z czujkami wpiętymi do Straży Pożarnej. Hydrantów 37 

szt. 

 

Pytanie 6 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o uzupełnienie numeru w adresie budynku 

zlokalizowanego przy ul. Zacisze oraz kodu pocztowego. 

Odpowiedź: Portiernia nr działki 122 jest przypisana do Szpitala. 

  

Pytanie 7 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie wartości PML oraz podanie informacji w jaki 

sposób został wyliczony. 

Odpowiedź: Wartość głównego budynku to 54 654 987,00 zł, podzielony jest on na dwie 

części odpowiednio po 6 stref i 4 strefy, wartość ruchomości – 20 501 374,04 zł, wartość 

elektroniki 35 876 777,70 zł. Zamawiający nie ma możliwości podania bardziej 

szczegółowych danych dotyczących PML. 

 

Pytanie 8 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy w najdroższym budynku 

zgłoszonym do ubezpieczenia wydzielone są strefy pożarowe oraz jaka jest ich ilość i 

wartość najdroższej z nich. Dodatkowo prosimy o podanie wartości ruchomości, które 

znajdują się w najdroższej strefie pożarowej lub procentowego podziału.  

Odpowiedź: Tak, budynek podzielony na dwie części – I) to 6 stref, II) to 4 strefy. 

 

Pytanie 9 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji ile klatek schodowych znajduje się w 

najdroższym budynku zgłoszonym do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Ogółem jest 6 klatek schodowych, po 3 sztuki w strefie. 

 

Pytanie 10 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostępnienie wykazu środków trwałych z grupy VIII. 



  Strona 3 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający przekazuje w załączeniu wykaz. Wykaz zawiera wszystkie 

środki trwały z gr. VIII – wskazane w Załączniku nr 10 w zakładce ruchomości oraz w 

zakładce sprzęt elektroniczny. Różnica pomiędzy łączną kwotą wartości gr. VIII 

wykazanej w Załączniku nr 10 a łączną kwotą wykazaną w załączonym do odpowiedzi 

dokumencie wynika z nowych inwestycji dokonanych od momentu przygotowania 

Załącznika nr 10. Wykaz zostanie przekazany wykonawcom, którzy zwrócili się o 

udostępnienie części poufnej SWZ. 

 

Pytanie 11 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i w odniesieniu do klauzuli 

automatycznego pokrycia prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 20 % nie więcej niż 

1 000 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 20 %, nie więcej niż 

2 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

Pytanie 12 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i akceptację limitu dla Klauzuli 

automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ w wysokości 1 

000 000,00 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 13 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie podlimitu 

odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek podnoszenia się wód gruntowych w 

wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (łącznie 

dla wszystkich ubezpieczeń) lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.  

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na podlimit dla szkód powstałych wskutek 

podnoszenia się wód gruntowych w wysokości 1 000 000 zł na jedno i na wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie14 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie podlimitu 

odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek pomalowania w tym grafitti na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podlimit dla szkód powstałych wskutek 

pomalowania w tym grafitti w wysokości 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie15 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i usunięcie zapisu ,,szyby od 

stłuczenia objęte są także wówczas gdy stanowią środki obrotowe” w ubezpieczeniu mienia 



  Strona 4 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

od wszystkich ryzyk w pkt. 1 ust. 22 oraz w ryzyku stłuczenia szyb i przedmiotów 

szklanych w pkt. 2 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie16 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie treści klauzuli 

ubezpieczenia lamp o treści: 

,,Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i 

laserowych) z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach peryferyjnych.  

 

Odpowiedzialność Zakładu Ubezpieczeń za szkody w lampach (np. lampach 

rentgenowskich i laserowych) rozszerza się w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego i 

medycznego od wszystkich ryzyk, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia. Wysokość 

odszkodowania z tytułu szkód w lampach rentgenowskich określa się według poniższych 

zasad. 

Odszkodowania za szkody powstałe:  

1) z ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i rabunku będą wypłacone zgodnie z 

zasadami poniżej: 

sprzęt elektroniczny i medyczny – według kosztów naprawy lub nabycia sprzętu 

tego samego rodzaju lub o najbardziej zbliżonych parametrach dla sprzętu do 8 

roku licząc od daty produkcji, dla sprzętu powyżej 8 roku według wartości 

rzeczywistej 

2) z innych przyczyn, według wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia 

urządzenia zgodnie z poniższą tabelą odszkodowań:  

 

Tabela deprecjacji ze skalą: 

OPIS LAMPY 

redukcja odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięcznie 

o 

a) Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe 

(w sprzęcie niemedycznym) 
6 miesięcy 5,50% 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 6 miesięcy 5,50% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany) 
12 miesięcy 3,00% 

b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) w szpitalach, gabinetach 

lub radiologicznych (tomografia 

komputerowa patrz b) 

12 miesięcy 3,00% 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 1 zmianę) 
12 miesięcy 3,00% 



  Strona 5 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Termokatodowe lampy elektronowe 

gazowane (sprzęt medyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości 

(sprzęt niemedyczny) 
18 miesięcy 2,50% 

c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) do radiologii częściowej 

(tomografia komputerowa: patrz b) 

24 miesiące 2,00% 

Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny) 
24 miesiące 2,00% 

Lampy pamięciowe 
24 miesiące 2,00% 

Lampy fotopowielające 
24 miesiące 2,00% 

d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 
24 miesiące 1,50% 

Lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie 

(tomografia komputerowa patrz: b) 
24 miesiące 1,50% 

Rentgenowskie lampy powiększające 
24 miesiące 1,50% 

Lampy analizujące/lampy reprodukcyjne 

(sprzęt medyczny) 
24 miesiące 1,50% 

Lampy z akceleracją liniową 
24 miesiące 1,50% 

 

5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli. 

6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru: 

 

P x 100   

PG x X x Y 

gdzie: 

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta, 

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 

liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji, 

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju: 



  Strona 6 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

        1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1, 

        2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy 

do                      zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75, 

        3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  

Y= współczynnik likwidacyjny, 

        1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2, 

        2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przyjęcie treści klauzuli ubezpieczenia 

lamp Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 17 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł lub innego 

akceptowalnego przez Zamawiającego w klauzuli ubezpieczenia lamp. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podlimit dla klauzuli ubezpieczenia lamp 

w wysokości 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 18 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę treści klauzuli szybkiej likwidacji w brzmieniu 

"Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 

wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach roboczych przypadający po 

dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie może 

nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z oddelegowanym likwidatorem szkód. 

Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu 

ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i 

okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych 

kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym 

fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej 

kradzieżą”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 19 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie limitu w ryzyku 

kradzieży z włamaniem i rabunku w rozszerzeniu o mienie znajdujące się w karetkach jako 

wyposażenie dodatkowe (w tym sprzęt medyczny). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 50 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 20 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie zapisu w klauzuli 

składowania ,,W przypadku szkód powstałych w skutek zalania mienia Zakład Ubezpieczeń 



  Strona 7 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ponosi odpowiedzialność za mienie składowane bezpośrednio na podłodze gdy podstawa, na 

której przechowywane jest mienie, nie jest niższa niż 10 cm. Odpowiedzialność w 

powyższym zakresie dotyczy również mienia znajdującego się w pomieszczeniach 

położonych poniżej poziomu gruntu.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 21 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy do dnia zadania pytań zostały 

zgłoszone lub wypłacone szkody/rezerwy z tytułu ubezpieczeń majątkowych.  

Odpowiedź: Zamawiający przekazuje zaktualizowany w pkt. Informacje o 

szkodowości Załącznik nr 11 – dokonane zmiany kolorem czerwonym. Załącznik 

zostanie przekazany Wykonawcom, którzy zwrócili się o udostępnienie części poufnej 

SWZ. 

 

Pytanie 22 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji 

- czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich 

ubezpieczeń określonych w SWZ? W przypadku różnic prosimy o ich wskazanie 

- czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku różnic 

prosimy o ich wskazanie 

- czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do 

określonego w SWZ? 

W przypadku różnic prosimy o ich wskazanie 

- jakie franszyzy / udziały własne zostały zastosowane w dotychczasowych umowach? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w 

zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ, bez znacznych różnic w zakresie 

ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń. Zastosowane franszyzy: 

- redukcyjna w wysokości 300 zł w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, 

- integralna w wysokości 100 zł w ubezpieczeniu szyb od stłuczenia oraz w 

ubezpieczeniu kradzieży z włamaniem i rabunku, 

- udział własny w wysokości 3% w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od 

wszystkich ryzyk 

 

 

Załączniki: 

1. zaktualizowany w pkt. Informacje o szkodowości Załącznik nr 11. Zostanie udostępniony 

Wykonawcom, którzy zwrócili się o udostępnienie części poufnej SWZ. 

2. wykaz środków trwałych gr. VIII. Zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy zwrócili się 

o udostępnienie części poufnej SWZ. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Robert Gostyński 


